UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA

EDITAL Nº 09/2025 – PRPG/PPGCP/UFPI SELEÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA (PPGCP) – 2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação

e em consonância com a deliberação do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em

Ciência Política, em reunião realizada em 20 de agosto de 2025 e com base na Resolução

nº 091/2015-CEPEX/UFPI e suas alterações, previstas nas Resoluções nº 043/2018 e nº

279/2018-CEPEX, torna público o Resultado da Homologação das Inscrições para a

Seleção de Professor Visitante do PPGCP/UFPI, Edital Nº 09/2025/PPGCP/UFPI.

CPF INSCRIÇÃO

###.279.053-## Deferida

Teresina, 25 de outubro de 2025

________________________________
Prof. Raimundo Batista dos Santos Junior

Presidente da Comissão Examinadora do Processo Seletivo
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política da UFPI

		2025-10-25T13:09:46-0300